

## توصیه انتخاباتی رهبری که در آستانه مناظره اول کاندیداهای ریاست جمهوری باز نشر شد



عضو دفتر رهبر انقلاب در آستانه برگزاری اولین مناظره انتخاباتی کاندیداهای ریاست جمهوری یکی از توصیه های انتخاباتی حضرت آیت الله خامنه‌ای را باز نشر داد. به گزارش ایسنا، متن توصیه انتخاباتی رهبری که مهدی فضائی آن را در حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس

آن را باز نشر داده، به این شرح است:

توصیه انتخاباتی (۳) رهبر انقلاب: ملاحظیات اخلاقی جدّاً رعایت بشود؛ واقعاً اگر نامزدهای انتخابات ما، هم در مناظران، هم در مصاحبه‌ها... اخلاق اسلامی را رعایت نکنند، این سرریز میشود در جامعه، آحاد مردم ملاحظیات اخلاقی را یاد میگیرند و رعایت میکنند؛ این سرمشقی برای آنها خواهد شد.

## با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران:

## رهبر انقلاب اسلامی از حضرت آیت الله مکارم شیرازی عیادت کردند



در پی کسالت و بستری شدن حضرت آیت الله مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید، رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران، از ایشان عیادت کردند. به گزارش خبرگزاری مهر، در پی کسالت و بستری شدن حضرت آیت الله مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید، رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران، از ایشان عیادت کردند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در جریان این عیادت، ضمن اطلاع از روند درمان حضرت آیت الله مکارم شیرازی، برای ایشان از درگاه خداوند طلب عافیت و سلامت کامل کرده و افزودند: شما در تمام این سالیان از لحاظ علمی و از لحاظ هدایت مردم و از لحاظ معرفت، عمرتان مبارک و وجودتان نافع بوده است، خداوند ان شاء الله برکات شما را باقی بدارد.

در این دیدار، حضرت آیت الله مکارم شیرازی نیز از لطف و محبت رهبر معظم انقلاب اسلامی سپاسگزاری کردند.

## حمایت حزب جمهوری از پزشکین

حزب جمهوری ایران اسلامی از مسعود پزشکین در انتخابات ریاست جمهوری حمایت کرد.

به گزارش ایسنا، این حزب اصلاح طلب با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری از مسعود پزشکین حمایت خواهد کرد.

در بخشی از این بیانیه آمده است: حزب جمهوری در راستای دفاع از مبانی مردم سالاری، از آقای دکتر پزشکین انتظار دارد تعهدات و مواعید خود را در راستای حاکمیت مردم و لزوم تمکین از اراده و خواست آنان، در تمامی موارد نصب العین قرار داده و ضمن اجرای بدون تنازل تمامی مواد قانون اساسی، مجری، حافظ و نگاهبان مطالبات حداکثری ملت باشد. علاوه بر این با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها و تخصص‌ها در راستای توزیع «برابری و عدالت» در تمامی ابعاد آن کوشا باشد.

## یادداشت

## عصر آزادی / محمدرضا انزایی

تبریز از روزی که قانون مشروطه توشیح شد، همواره به عنوان مکتب کنش‌گری در سپهر سیاسی ایران، نقش اساسی ایفا کرده است. به گونه‌ای که در لایه‌های مختلف سیاسی ایران، سیاستمداران آذربایجانی حضور فعال داشته و امر سیاسی ایران را راهبردی نموده‌اند. از قانون‌گذاری تا مدیریت اجرایی، این کنش‌گری سیاسی در دهه‌های اخیر کمرنگ شده و اثرگذاری رجال سیاسی آذربایجان در عرصه‌های مختلف ملی، کاهش یافته است. در عرصه انتخابات که محملی برای جذب مشارکت حداکثری برای اقتدار سیاسی در عرصه داخلی و بین‌المللی تبدیل شده است، نامزدهای محترم انتخابات ریاست جمهوری، به آذربایجان به عنوان منطقه‌ای تأثیرگذار، چشم امید دوخته‌اند. بررسی اینکه تا چه اندازه در توسعه اقتصادی و سیاسی این منطقه کوشیده‌اند، مجال دیگری می‌طلبد. اما با همه این تفاسیر، مردم آذربایجان، هویت و موجودیت خود را در جغرافیای ایران تعریف می‌کنند.

ضمن ادای احترام به شهدای خدمت، ایران در یک نقطه تاریخی ایستاده است. حضور دکتر مسعود پزشکین، یکی از مشهورترین چهره‌های سیاسی دهه‌های اخیر آذربایجان و ایران، در



عرصه رقابت‌های انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، ایران را وارد مرحله‌ای متفاوت از سیاست در عرصه داخلی و بین‌المللی کرده است. ایران به خاطر شرایط خاص سیاسی، همواره محل تضارب آرای سیاسی بوده است. اما با حضور دکتر

## با صدور احکامی جداگانه:

## ۹ مسئول دیگر در ستاد سعید جلیلی منصوب شدند

قاسم نوده‌فراهانی، مسئول کمیته اصناف و بازاریان حسین مظفر، مسئول کمیته نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی میثم فرج‌اللهی، مسئول کمیته اساتید ستاد حجت‌الاسلام علی‌اصغر شکروی کاشانی، قائم‌مقام کمیته طلاب و روحانیون علیرضا تسلیمی، مسئول ستاد مردمی جوانان «رویش»

علی خضریان، مشاور رئیس ستاد انتخاباتی عاطفه سعیدی نژاد، مسئول هماهنگی امور بانوان ستادهای مردمی روح الله رشیدی، مسئول هماهنگی ستادهای مردمی در استان آذربایجان شرقی در ادامه احکام صادره آمده است: رعایت موازین اسلامی، مدنظر قراردادن گفتمان انقلاب اسلامی و رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب در انجام مأموریت‌های محوله و فعالیت‌های انتخاباتی مورد تأکید فریدون عباسی، مسئول کمیته انرژی ستاد



## دکتر پزشکین؛ جاده صاف کن توسعه اقتصادی آشتی ملی و بین‌المللی

قانون، بازگشت به مردم، عدالت و صداقت و تفکر توسعه‌یافته و مدرن و البته دین‌مدارانه می‌باشد، تا دوبره به سپهر سیاسی جهانی بازگردد. این گفتمان برای ایران و برای همه مردم ایران تعریف شده است.

با حمایت مردم ایران، علی‌الخصوص مردم آذربایجان، از دکتر مسعود پزشکین، امکان بازتعریف اقتدار سیاسی و بازگشت ایران به بازی اصلی سیاست منطقه‌ای و بین‌المللی فراهم می‌شود.

دکتر پزشکین با سابقه حضور در مدیریت کلان کشور در قوه مجریه و سیاستگذاری و قانون‌گذاری در قوه مقننه و با روش و منش اجماع‌ساز، می‌تواند با دعوت از جریان‌های مختلف سیاسی، مسیر توسعه و توسعه‌ی کشور را پیموده و باعث آشتی مجدد بعضی از لایه‌های اجتماعی که از شرایط موجود گلایه‌مند هستند، با نظام سیاسی جمهوری اسلامی شود. حضور دکتر پزشکین در راس قوه اجرایی کشور، می‌تواند ایران را به نقطه نقل قدرت سیاسی خارومیانه تبدیل نموده و مسیر توسعه اقتصادی، تجاری، سیاسی ایران در عرصه ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی تسریع گردد. اینک مردم ایران و علی‌الخصوص آذربایجان، در یک پیچ تاریخی هستند.

## در منزل حمید نوری:

## مخبر: دستگاه دیپلماسی عناد بدخواهان نظام را با شکست مواجه کرد



همچنین در این دیدار حمید نوری با قدرانی از تلاش‌های دولت سیزدهم به ویژه وزیر خارجه فقید در روند آزادی وی از زندان‌های سوئد، توضیحاتی از چگونگی اسارت و دوران حبس خود در زندان‌های این کشور به سرپرست ریاست جمهوری ارائه کرد. نوری با بیان اینکه اطلاع از شهادت آیت الله رئیسی و شهید امیرعبداللهیان از تلخ‌ترین حوادث دوران زندان بود، افزود: غربی‌ها فقط در شمار خود را مدافع حقوق بشر نشان می‌دهند، اما در عمل هیچ پایبندی به این امور ندارند و در دوران زندان از تأمین حداقل درخواست‌های من در جمله قرآن و ادعیه اجتناب کردند.

سرپرست ریاست جمهوری در منزل حمید نوری حضور یافت و گفت: دستگاه دیپلماسی با رویکرد عزتمندانه و مقتدرانه، کینه‌جویی و عناد بدخواهان نظام را با شکست مواجه کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری همزمان با عید سعید قربان با حضور در منزل حمید نوری ایرانی بازداشت شده در سوئد، ضمن تبریک آزادی وی، تأکید کرد: شهیدان خدمت آیت الله رئیسی و حسین امیرعبداللهیان پیگیری‌های بسیاری برای آزادی شما از زندان‌های سوئد داشتند و دستگاه دیپلماسی و نهادهای امنیتی با تکیه بر دیپلماسی عزتمندانه و مقتدرانه، توانستند کینه‌جویی بدخواهان نظام، منافقین و جریان شکست خورده ضد انقلاب را با شکست مواجه کنند. مخبر با اشاره به تلاش‌ها و فعالیت‌های گسترده دشمنان ملت ایران و جریانات معاند برای محکومیت حمید نوری در این پرونده غیرحقوقی و تلاش برای اثبات اتهامات بی‌اساس علیه وی، افزود: عصبانیت و ناامیدی اردوگاه ضدانقلاب در چند روز اخیر در کنار صبر و مواضع درست شما، مایه عزت ملت ایران، خانواده و دوستداران تان شد.

## تاریخچه خلعت پوشان

عمارت خلعت پوشان تبریز دارای ۳ طبقه و به شکل یک منشور بلند است که دارای قاعده‌ای کثیرالاضلاع با ۱۶ ضلع و قطر ۹.۵ متر است. طبقه اول دارای سقف گنبدی شکل بوده و سقف طبقه دوم در ابتدا فرو ریخته بود که بعدها با پوشش تیر آهن مرمت شده است و البته طبقه سوم نیز بدون سقف می‌باشد.

بر اساس متون و سفرنامه‌های دوره قاجار، گویا این عمارت در داخل یک استخر قرار داشته که با عبور از روی پل آن، ورود به داخل بنا میسر می‌شده اما متأسفانه با سهل‌انگاری های امروزی، اکنون کانسال اطراف عمارت پُر شده و به صورت پیاپی روی فرش شده در آمده است.

"سر جان مالک‌کم" در کتاب خود به نام تاریخ ایران می‌نویسد: چون وضع حکومت چیره بر ایران چنان است که می‌بایست در هر امری ملاحظه شیوونات سلطنت بشود بسیاری از آیین‌ها در ایران از این سبب رواج یافته است، هر چیز که نام پادشاهی بر آن است یا از آن شاه است باید با احترام و آرم با آن عمل نمایند و به گونه ویژه‌ای ادای لوازم آداب کنند، برای نمونه اگر خلعتی از سوی پادشاه به حکام بلد یا کسی دیگر حتی شاهزادگان خانواده پادشاهی فرستاده شود، باید به مسافت چند مایل به پیشواز آن رفته و با سیاسگزاری بسیار، خلعت را ببودند آنگونه که هر ایالت حاکم نشین جای ویژه‌ای در بیرون شهر دارد که آن را خلعت پوشان گویند.

## مجادله خلعت پوشان

اخیراً روابط عمومی دانشگاه تبریز از نقض حریم این مرکز علمی توسط عوامل شهرداری خبر داده و طرح شدیدی محدودی این عمارت را تهدیدی جدی برای محیط زیست قلمداد کرده است.

طبق اعلام دانشگاه تبریز، صبح روز جمعه ۲۵ خرداد ۱۴۰۳ عوامل شهرداری کلانشهر تبریز با ورود بدون مجوز به حریم دانشگاه تبریز در ایستگاه تحقیقاتی خلعت پوشان، بخشی از حریم دانشگاه را تخریب کرده‌اند.

بر اساس این گزارش، دانشگاه تبریز تمام

## اهمیت حفظ اماکن تاریخی آذربایجان و توجه به اراضی پیرامون آنها به روایت "عصر آزادی" تخریب خلعت پوشان؛ سوء تفاهم یا مجادله؟!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

عمارت خلعت پوشان یکی از اماکن تاریخی شهر تبریز است که برای گردشگران کمتر شناسخته شده است که در منطقه کرخ یا همان کره قرار داشته و مربوط به دوره صفویه است؛ یک برج آجری که در همسایگی رودخانه میدان چایی و در دره‌ای سرسبز قرار دارد. گویا این عمارت در ادوار گذشته محل برگزاری مراسم خلعت پوشی بوده است به طوری که این برج در زمان سلسله صفویه و قاجار، محل دادن انعام و خلعت از طرف حکومت به شاهزادگان و حکام شهرها و عموم مردم بود که این مراسم، با حضور ولیعهد مقیم تبریز انجام می‌شد.

اما این روزها عمارت زیبای خلعت پوشان به محل اختلاف بر سر نحوه نگهداری و نوع



شاننازهای رسانه‌ای ناحق علیه این نهاد علمی را محکوم کرده و مخالفت خود را با

## دانشگاه تبریز اخیراً از نقض حریم این دانشگاه توسط عوامل شهرداری خبر داده و طرح شدیدی محدودی عمارت خلعت پوشان را تهدیدی جدی برای محیط زیست منطقه قلمداد کرده است

عادل نخواهد کرد. روابط عمومی شهرداری منطقه ۹ تبریز نیز اعلام کرده است: طی بازدید میدانی استاندار فقید آذربایجان شرقی در مورخ ۵ فروردین ماه ۱۴۰۳ از محل پروژه و تأکید بر رفع موانع و تسریع در اجرا به منظور بهره برداری در بهمن ماه سالجاری، بعد از جایگزینی لوله های آب شرب تبریز با لوله های ۷۰۰ و ۸۰۰ اینچی جدید در محل اجرای پروژه پل خلعت پوشان توسط شرکت آب و فاضلاب استان و انسداد حد شمالی محل اجرای پروژه و هدایت تردد وسائط نقلیه به مسیر انحرافی احداث شده در آخرین روز هفته گذشته، عملیات عمرانی در ضلع شمالی پروژه با هدف استفاده حداکثری از فصل کاری و تسریع در اجرای پروژه از سر گرفته شده است.

در این جویابه تأکید شده که قید عدم موقت دانشگاه تبریز با اجرای عملیات

خلعت پوشان اعلام داشته که به هیچ عنوان از حق و حقوق قانونی خود در این خصوص

عمرانی پل شیدری خلعت پوشان در خارج از محدوده، موضوع جدیدی است که ضروری می‌نماید دانشگاه تبریز با وجود تفاهم نامه منعقد، در خصوص این سوء تفاهم سوال برانگیز اعلام نظر قطعی نماید.

## خلاصه خلعت پوشان

از قرار معلوم، سال ۱۳۹۰ دانشگاه تبریز با درخواست شهرداری کلانشهر تبریز مبنی بر تعریض جاده خاوران موافقت نموده و شهرداری نیز مکلف به دیوار کشی کل حریم ایستگاه تحقیقاتی خلعت پوشان می‌شود اما با وجود اینکه دانشگاه تبریز نهایت همکاری را با شهرداری انجام می‌دهد، شهرداری تبریز تنها قسمت‌هایی از حریم ایستگاه تحقیقاتی خلعت پوشان را دیوار کشی کرده و بخش زیادی از این حریم بدون دیوار کشی باقی می‌ماند.

بعدها شهرداری تبریز بدون اخذ مجوز از دانشگاه و تنها با استناد به تفاهم نامه مابین رئیس وقت دانشگاه و شهرداری - که بدون صدور مجوز هیأت امنای دانشگاه ضمانت اجرایی ندارد - علیرغم مخالفت آشکار رؤسای سابق و فعلی دانشگاه تبریز، اجرای طرح شیدری خاوران را آغاز می‌کند که بر اساس نقشه‌های موجود، در صورت اجرای کامل و عبور این طرح از داخل حریم ایستگاه تحقیقاتی خلعت پوشان، نه تنها زیرساخت‌های تحقیقاتی اعم از باغات، قنات‌ها، گاوداری‌ها و غیره مورد آسیب جدی قرار خواهد گرفت، حتی برج تاریخی خلعت پوشان که دقیقاً در مسیر این طرح قرار دارد نیز آسیب خواهد دید.

بدین ترتیب، بررسی میدانی خبرنگار "عصر آزادی" حاکی از آن است که این عمارت تاریخی در حاشیه قرار گرفته و مظلوم واقع شده است زیرا به دلیل عدم تکمیل عملیات باکس گذاری و اجرای طرح ساماندهی میدان چایی، بوی گندیده فاضلاب دل‌هره‌کننده را از فاصله چند کیلومتری برهم زده و فضای پیرامونی آن از سمت ورودی شرقی نیز با وجود پارکینگ خودروهای سنگین، کارگاه‌های آلومینیوم سازی و غیره بسیار نامگون است که نمونه آن در هیچ کلانشهری وجود ندارد.